I O MA_ Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

Superintrndencia da Imprensa (icial
o Istado de Ylabs Grosso

EDITAL DE NOTIFICAGAD

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEID AMBIENTE, no uso de suas alribuicies constilucionais e legais que lhe conferem o arl. 71, inciso IV da
Constiluicao Estadual de Mato Grosso;

Considerando o disposto no artigo 76, caput, do Decreto Estadual n. 1436 de 19 de julho de 2022,

Considerando o disposto no artigo 5%, inciso VIl do Decreto n. 1436/22 gue conceilua a decisao interlocutdria como sendo aquela proferida no
curso do processo de aulo de infrag&o com a finalidade de apreciar exclusivamente a manulencio ou ndo de evenluais medidas administrativas
caulelares aplicadas;

Considerando o disposto no artigo 49, §3 do Decreto n. 1436/22 ao dispor que poderdo ser emitidas DECISOES ADMINISTRATIVAS
INTERLOCUTORIAS, respeitado o prazo fixado no Pardgrafo tnico do artigo 17, com vistas a analisar exclusivamente as medidas de embargo,
interdigio e apreensao, sem prejuizo da continuidade da instrucio processual;

Considerando o disposto no artigo 5%, inciso X do Decreto n. 1436/22 que conceilua a decisao de primeira instdncia como sendo decisdo de
julgamento do auto de infracdo, com a aplicagdo ou ndo das penalidades cabiveis, contra a qual cabera recurso hierarquico;

Considerando as disposigies legais mencionadas, lem-se gue n3o hd previsdoe legal de recurso hisrarguico cabivel conra decisio
administrativa interlocutdria proferida.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas fisicas ou juridicas, abaixo relacionados, a tomar conhecimento sobre a DECISAQ ADMINISTRATIVA
INTERLOCUTORIA.

Cuiaba/MT, 20 de selembro de 2024,
Mauren Lazzaretti

Secrelaria de Estado de Meio Ambiente

CPF/ CNPJ AUTO  DE DECISAD
AUTUADO PROCURADOR- N2 DA OAB PROCESSO INFRAGAO ADMINISTRATIVA
DO AUTUADO INTERLOCUTORIA
! 200431862
Eﬁﬁ? ALFREDOPEREIRA .o o oo r«.wmr LUIZA BORELLA (OABMMT oo (34/SGPASEMA2024
24 T03/0) 02/10/2020
210434373
MARIANA RIBEIRO BUFFON 7a7920.121.20 CMALARACHEL FONSECA DA _oooiconog 253/SGPA/SEMA/2024
SILVA (OAB/MT 18.972) S —
210432719
RICHARD BIDOIA CARLOTI 26228534831 T C hf ATO MQMES BELEM 229145/2021 267/SGPA/SEMA/2024
(OAB/MT31.340/0) 19/08/2020
20043145
VELINO EFIGENIO DOS SANTOS 241.745.561.72 " | CLIANTOMAZ DA SILVA 0005020 299/SGPA/SEMA/2024
(CREAMT120.68%.164-5) | O/Sa020
211731840
ARMALDO FREIBERGER 078.233 631-00 H‘"‘N:EL EFE H_HE'H‘E‘ SANTOS e s010/2021 194/SGPA/SEMA/2024
210433647
M AR C E L O ARANTES DE o, 0086.501.00 -/ANAGORETE ROQUE SAGIN o 13/SGPASEMA/2024

FREITAS (OABMT 10.486)
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JOARES CLAUDING

EDI DE OLIVEIRA VIEIRA

MARIAHELEMA GONCALVES
DUARTE

SIMOME ALVES DE SOUZA

GEMARIO BENEDITO ALVES DE
SOUZA

MARLA DE LURDES ANGHINOME

AGROPECUARIA JATOBA LTDA

OOIR SILVA

ELZA RODRIGUES DEL COLLE

JOSE VENGRUS FILHO

FEDRC RETORE

JOAD MARQUES DOS ANJOS

SERGIO DE OLIVEIRA SILVA

SERGIO DE OLIVEIRA SILVA

FRISACAE -FRIGORIFICO
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320.748.409-34

107.058.309-00

027.480.141-89

459.095.401-15

106.877.771-00

282.270.269-15

05.428.222/0001-
23

243.442 222.58

809.784.441-91

493.765.279-68

575.7%9.119-49

026.972.979-87

650.182.4591-53

6350.182.491-53

14.290.696/0004-

JOSEESTEVES DE LACERDA

FILHO (OAB/MT 2.492)
MARCELALEXANDRE LOPES
(OABMT 6.454)
GABRIELADOS  SANTOS
BERTOLINI (OAB/MT 25776)
AYSLAN CLAYTON  MORAES
(OAB/MT 8.377)

RAFAELTORCI DE OLIVEIRA
(OAB/MT 21.421)

SERGIO HENRIQUE GUARESCHI
(OAB/MT 9.724.B)

REGINALDO SIQUEIRA FARIA
(OAB/MT 7028)

LEDEQUIAS FERNANDES DE
ASSIS (CPF: 850.127.551-20)
RODRIGO TEIXEIRA DE FARIA
(OAB/MT 18.573-A)

ARI FRIGERI (OAB/MT 12.736)
RAFAELTORS| DE OLIVEIRA
(OAB/MT 21.421)

AYSLAN CLAYTON  MORAES
(OABMT 8.377)

IVAN CAMARA DA CRUZ (CPF
007.155.041-00)
ELDERMATHEUS CAMPOS
TABORDA (DABMT 25.543/0)

FERNANDOC

RIBEIRC TEIXEIRA

338017/2018

544808/2015

45092/2022

18443/2022

281431/2021

217g8/2022

381520/2021

480272/2020

59519/2021

33773/2022

203327/20m9

293842/2018

559252/2021

1730/2023

14/10/2021

0o088-G

14/06/2016

113134

14/10/2015

22563097

02/09/2022

22563001

25/01/2022

210431859

29/08/2021

2220431684

0&/06/2022

210431732

20/08/2021

200332633

10/12/2020

51044124

08022021

222841939

29/08/2022

1712D

26/04/2019

12020

15/03/2018

210434404

13/12/2021

22203594

10/11/2022

2220132726

287/5GPA/SEMA/2024

296/5GPA/SEMA2024

1288/ SGPASEMA/2024

255/5GPASEMA2024

248/5GPA/SEMA2024

2625GPA/SEMA2024

269/SGPA/SEMA/2024

227/5GPA/SEMA/2024

143/SGPASEMA/2024

2482/
SGPASEMAS2024

293/5GPA/SEMA/2024

0895GPA/SEMA/2024

2705GPA/SEMA/2024

2505GPASEMA2024



SANTO  AFONSO DO ACRE 95
LTDA.
LUIZ CARLOS CASSOL 058.931.499-73

J O A OANTONIO
MNETO

PASTORINI 054.776.609-29

OSVALDO ANGELO MORIZZO  042.419.770-15

HAROLDO YUKIO ALVES KUZAl  705.594.901-78

DARCI TOSATI 225.689.210-72

AGROMANYI CONSULTCORIA  E 35.803.75%/0001-
ADMIMISTRAGAD LTDA a7

AGROPECUARIA VALE
GUAPORE S/A

DO 04,964 656/0001-
85

ARTHUR COELHO BARBOSA 322.362.711-15

EDSON MARCOS MELOZZI 638.747.509-06

JOAO MARQUES DOS ANJOS  026.972.979-87

EMAMUEL ALFREDO PEREIRA
DA SILVA 103.819.021-53

HOMALDO GALAN MORILLD 102.041.128-77

RICHARD BODOIA CARLOTI

262.285.348-31

LUCIVAME MINUSCULI BASSO  030.785.001-36

(OABMT 3.814) 3rgri/2022

FRANKLIN
(OABIMT 11.347)

DA SILVA - BOTOF SSEES/N22

AYSLAN
(OAB/MT B8.377)

CLAYTON MORAES 430791/2020

GUILHERME FERRARE BASTOS
218797/2021
(CREAMT 1215010354)

NATALIA CIGERZA M.
34956/2022

FAMELA
ALEGRIA

(OABIMT13.864)

VICTOR  HUGO CLIVEIRA DOS
470724/2021
SANTOS (OAB/MT 22.728)

DANIEL
MARTINI {CPF 011.838.321.97)

AUGUSTO FIORESE 060179022

GUILHERME FERRARE BASTOS _ ..
(CPF 026.359.061-57)

i
MARIA LUIZA BORELLA (OABIMT o0
24.703)

FLAVIANG
FIGUEIREDO (OABMT 7.348)

KLEBER TAQUES 2100672022

AYSLAN
(OABMT B.377)

CLAYTON MORAES 293842/2018

i
MARIA LUIZA BORELA (OABMT oo
24.703/0)
FRANCINE GOMES PAVEZI 010

(OABMT 17.162/0)

MORAIS BELEM

RENATO 9784519021

(OABMT 31.340/0)

MARINA
26.819)

BARBOSA (CABMT 16619519020
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15/0%/2022 280/SGPASEMA/2024

221031749
2B85/SGPA/SEMA/2024
09/06/2022

200432355
278/3GPASEMAS2024

11/11/2020

210431327
275/53GPASEMA/2024
25/05/2021

220432601
027 3GPASEMA2024
31/08/2022

210433565
272/53GPA/SEMA/2024

ovi0/2021

220432319
277ISGPA/SEMA/2024
0&/08/2022

0092G
046/SGPASEMA2024

16/06/2016

10140
109/SGPASEMAS2024
22/02/2018

220431636
142/3GPASEMA2024

03/06/2022

12020
089/SGPASEMA/2024
15/03/2018

200431862
134/SGPASEMA/2024
02M10/2020

210334402
218/SGPASEMA/2024

13/02/2021

2103432719
267/3GPASEMA2024
13/08/2020

20043162
192/3GPASEMA/2024

11/03/2020



FAZENDA AGROPECUARIA OTT 04.064.512/0001- ADRIANA VANDERLEI

LTDA

RICARDO LUCCHESE

CAPOVEMPREENDEMENTOS 07.652.588/0001- WLLIAM

IMOBILIARIOS LTDA

ADIR TOMAIM

ALDEMIR DOMENI

SEVERIMO SABOLESKI

WANDERLEI BOSCO

RIBEIRO

SOMIA REGIMNA NICOLE

ELSOM PEDRO MAURINA

DILCEU BORGES

MURILLO ABDALLA SILVA ELIAS

PESSOA NAO IDENTIFICADA

LEANDRC DOS ANJOS TEIXEIRA 048.777.689-55

LUIS CARLOS CASS0L

0050G

POMMER
218619/2016 02/05/2016

72 (OAB/MT 14.880)
22573184
412.013.701-59 P;;;L?:A GEVEZIER PODOLAN 29706/2022
{ 6.581) 13/08/2022
TOMAZ  DASILVA_ . 22043443
o7 {CHENMT 1206881645) 24/02/2022
210431860
240.103.676-87 NATANAEL MACHADO NAVES 281441/2021
FILHO (CPF 920.059.851-04) —
ARNALDO  AUGUSTO DORILEU -
006.743.261-13 LEIE 648406/2018
(OABIMT 4.510) DEM2/2018
- o047 G
427 .900.349-15 JOSE ES-I;EUES DE LACERDA 245830/2016
FILHO (OAB/MT 2.492) ——
: 220431244
429.301.701-15 JFII::_?_E] ;f;’fﬂ?[Es DE LAGERDA 15718/2022
( 2.492) 27/04/2022
210433690
761.564.191-87 CGLFEII::}mF;?EI;JEP:E; DO AMARAL 488115/2021
{ - . ) :I 19/10/2021
210433878
784 864 .161-91 WAGNER FELLIPE ALVES 517301/2021
GIMENEZ (CPF 020.147.641-07) 28/10/2021
H 200432435
332.033.930-34 JS:;N:FGSE DE MIRAMDA NETO 447507/2020
{ 28.039) 23/11/2020
210431105
073.669.716-00 MAH?ELA GOMES LOURENCO 194235/2021
CPF NAO MATHEUS  MARGIANO CORREA 504812002 220442173
IDENTIFICADO BORGES (GPF 026.095.911-10) 28/08/2022
MARIA LUIZA BORELLA 22043113
(OAB/MT24.703) 1805/2022
' 19/01/2022
221031749
058.631.499-73 FHAT‘{IKUN DA SILVA - BOTOR DREE5/2002
(OABMT 11.347) 09/06/2022
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260/SGPASEMA/2024

290/SGPASEMA/2024

300/5GPA/SEMA2024

256/5GPA/SEMA2024

257/5GPASEMA2024

198/SGPASEMA/2024

219/5GPA/SEMA/2024

283/SGPA/SEMA/2024

167/SGPA/SEMA/2024

252/5GPA/SEMA2024

302/5GPA/SEMA2024

248/5GPA/SEMA/2024

091/3GPASEMA/2024

285/5GPA/SEMA/2024
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